
Страна 1 од 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама (СГ РС, број 124/12, 14/15 и 68/15, у даљем 

тексту: Закон), а сходно одлуци о раскидању оквирног споразума број 8/86-32 од 28.07.2020. 

године, који је претходно био склопљен са ''АК Коле'', према извештају комисије за јавну 

набавку, д о н о с и м   с л е д е ћ у, 
 

ОДЛУКУ  О  ДОДЕЛИ  ОКВИРНОГ  СПОРАЗУМА 

Да се склопи оквирни споразум за набавку услуге одржавања специјалних моторних возила 

за партију број 8 – ''Škoda, Wolksvagen'', са понуђачем ''Енергоразвој д.о.о.'', булевар 

Милутина Миланковића бр. 1, Нови Београд. 
 

Образложење: 
 

За наведену партију примљене 

су следеће понуде:ПОНУЂАЧ 

Укупна понуђена 

цена без ПДВ 

Укупна понуђена 

цена са ПДВ 

Енергоразвој д.о.о. 66.436.834,00 79.724.200,80 

СЗР АЦ Војиновић 98.487.529,25 118.185.035,10 
 

На основу чињенице да је одлуком број 8/86-32 од 28.07.2020. године, раскинут оквирни 

споразума за одржавање моторних возила ''Škoda, Wolksvagen'' са добављачем ''Ауто кућа - 

Коле д.о.о.'', комисија је установила да следеће рангирани понуђач ''Енергоразвој д.о.о'', 

испуњава све прописане услове, што је и обиласком и контролом понуђача од стране 

комисије наручиоца потврђено.  
 

На основу свега наведеног комисија сматра да су испуњени сви прописани услови за 

доделу оквирног споразума на период од тренутка обостраног потписивања па до 

22.04.2022. године у износу од 16.000.000,00 динара без ПДВ-а, односно 19.200.000,00 

динара са ПДВ-ом. 
 

Гаранција на све резервне делове и извршене услуге одржавања у свим партијама је 24 

месеца. 
 

Рокови за реализацију су унапред одређени у техничким спецификацијама конкурсне 

документације за све партије, као и ниво квалитета резервних делова. 

 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е: 

 

1. На основу Одлуке о раскидању оквирног споразума за одржавање моторних возила 

''Škoda, Wolksvagen'' број 8/86-32 од 28.07.2020. године, комисија за јавну набавку је 

упутила позив број 8/86-33 од 28.07.2020. године, следећем  рангираном понуђачу који је 

доставио понуду у отвореном поступку јавне набавке број 1.2.19.-817-50/2020 од 

11.02.2020. године за Партију број 8. - Услугу одржавања специјалних моторних возила 

 
ВОЈНА ПОШТА 

 Бр. 2289 

Број 8/86-35 

30.07.2020. година 

Б Е О Г Р А Д 

 



Страна 2 од 2 

 

марке ''Škoda, Wolksvagen'', да достави информацију односно потврду да ли и даље остаје 

при својој понуди коју је већ доставио, односно да ли је дошло до промене пословног 

односа између понуђача и његових добављача, као и свега осталог по питању посебних 

услова који су били прописани за јавну набавку а превасходно кадровских и финансијских 

капацитета. 

2. Добављач ''Енергоразвој'' д.о.о. је дописом број б.б. од 29.07.2020. године, потврдио да 

остаје при понуди број 1203/20-2 од 12.03.2020. године, те да и даље има способност да 

испуни све обавезе које проистичу склапањем оквирног споразума. 

3. На основу наведеног дописа понуђача ''Енергоразвој'' д.о.о. и извештаја о стручној оцени 

понуда за јавну набавку услуге одржавања специјалних моторних возила, комисија за 

набавку је установила да понуђач ''Енергоразвој д.о.о.'' из Београда и даље испуњава све 

тражене услове. 

4. Комисија је извршила контролу код понуђача ''Енергоразвој д.о.о.'' из Београда, и 

установила да наведени понуђач испуњава све прописане услове конкурсном 

документацијом у погледу кадровских, техничких и финансијских капацитета, као и свих 

осталих капацитета, комисија ће у року важења оквирног споразума сходно посебном 

плану контроле свих добављача, извршити поновну контролу наведеног добављача. 

5. Комисија за јавну набавку ће у време трајања оквирног споразума, а сходно посебном 

плану обиласка и контрола добављача са којима су склопљени оквирни споразуми, поново  

извршити контроле да ли је дошло до промена пословних капацитета добављача, обзиром 

на чињеницу да је то претходно предвиђено конкурсном документацијом као и то да су са 

тим били сагласни сви понуђачи и то потврдили изјавама које су доставили у склопу 

својих понуда. 
 

Критеријум за избор најповољније понуде је био најнижа понуђена цена. 

Имајући у виду напред наведено, доносим одлуку као у диспозитиву. 

Упутство о правном средству: Понуђачи могу поднети захтев за заштиту права у року од 10 

дана од дана објављивања одлуке на Порталу јавних набавки и интернет страници МО, 

www.mod.gov.rs. Захтев за заштиту права се подноси наручиоцу, а копија се истовремено 

доставља Републичкој комисији. Комисија за спровођење поступка наручиоца ће обрадити 

поднети захтев и поступити у складу са Законом о јавним набавкама (СГ РС, број 124/12, 

14/15 и 68/15). 

         

        За ВП 2289 Београд  

        потпуковник 

сц Милош Колаковић, дипл. инж. 

 

Умножено у једном примерку и објављено на  

- Порталу јавних набавки, 
- Интернет страници МО, www.mod.gov.rs. 

достављено актом: 

- Групи за одржавање ВП 2289 Београд, 

- Архива ВП 2289 Београд, оригинал. 

http://www.mod.gov.rs/
http://www.mod.gov.rs/

